Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 329/2025

EMENTA: SOLICITA O ENSAIBRAMENTO DA RUA ACYR LANNES

BOSSOIS, LOCALIZADA NA CHÁCARA LANNES.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Maria Luiza de Oliveira Liparizi, vereadora da Câmara Municipal de Jerônimo

Monteiro, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa

Excelência, apresentar a seguinte indicação:

Solicita o ensaibramento da Rua Acyr Lannes Bossois, localizada na Chácara Lannes.

JUSTIFICATIVA

A solicitação visa atender aos apelos dos moradores e frequentadores da Rua Acyr Lannes

Bossois, que enfrentam dificuldades de tráfego devido às más condições da via,

especialmente em períodos de chuva, quando o acúmulo de lama e buracos dificulta a

circulação de veículos e pedestres.

O ensaibramento da referida rua é uma medida urgente e necessária para garantir

melhores condições de mobilidade, segurança e qualidade de vida à população local, bem

como para preservar o acesso a propriedades residenciais e rurais da região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 02 de outubro de 2025.

MARIA LUIZA DE OLIVEIRA LIPARIZI

Vereadora Propositora

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/